令和３年１２月２７日

近鉄ケーブルネットワーク株式会社

南丹市地域情報通信ネットワーク施設の

民間移管に関する協定書締結式の開催について

 近鉄ケーブルネットワーク株式会社（以下、ＫＣＮ、本社：奈良県生駒市、代表取締役社長：

桑原克仁）は、京都府南丹市が運営されてきた南丹市地域情報通信ネットワーク施設（通称：

南丹市ケーブルテレビ）の民間移管事業の優先契約交渉事業者に選定されておりましたが、こ

の度、南丹市議会において、KCNとの移管契約が承認され、令和５年４月１日付で事業を引

き継ぐことが決定しました。

 この度、一つの区切りとして、下記の通り協定書の締結式を実施いたしましたので、お知ら

せします。

 KCNにおきましては、従来のサービスに加え、多チャンネルサービスやインターネットの

１ギガプラン等のサービスを新たに開始することにより、より便利な情報通信環境を提供して

まいります。

以 上

○協定締結式の様子

（左）南丹市長 西村 良平

（右）近鉄ケーブルネットワーク株式会社 取締役社長 桑原 克仁

（本件に関するお問い合わせ先）

〒630-0213 奈良県生駒市東生駒１丁目５番地

近鉄ケーブルネットワーク株式会社 デジタル推進室  後藤

（ＴＥＬ）0743-75-5510

（Ｗｅｂ）http://www.kcn.jp/

（Email）kojigoto@kcn.ad.jp

http://www.kcn.jp/
mailto:kojigoto@kcn.ad.jp

近鉄ケーブルネットワーク株式会社の事業エリア図

※KCNは、グループ会社の（株）KCN京都がサービス提供する京都府南部エリアにつづき京都府中部エ

リアでの事業展開を進めてゆきます。